
Lom
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.593278N, 13.657288E

Nadmořská výška: 294 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 1 681 ha

Počet obyvatel: 3 759 PSČ: 435 11

Adresa URL: www.mesto-lom.cz/

O obci
Obec se nachází 4 km západně od města Litvínov. Do katastru obce patří obec Loučná.

Historie obce
Bohaté nálezy v této lokalitě pocházejí z keltského období. Historická osada Lom vznikla na
podkrušnohorské cestě koncem 12. stol. na území větrných polomů (německy Bruche).

Okolí a příroda
Naučná stezka "Přírodou a dějinami Oseka" vede od kláštera v Oseku, v okrese Teplice, kde je také první
zastávka stezky. Další zastávka je u nejstarší manufaktury v Čechách, založené již roku 1697, z níž se
dochovaly dvě budovy a vodní nádrž.

Současnost obce
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat základní školu vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Kostel Srdce Páně ze 17. stol., morový sloup s podstavcem a reliéfem sv. Jiří z 15. stol., kaple Nejsvětější
trojice z 80. let 19. stol., původní hornická kolonie z konce 19. stol., smírčí kříž s reliéfem kuše ze 13.
stol.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy 27 východně z obce Litvínov. Můžete také využít autobusovou i
vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8418/lom/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:56:55


